
O R I G I N A L E 
 

 

COMUNE DI   PAVIA  DI  UDINE 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

 
C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
======================================== 

 

Reg. Delib. n.  4 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
 
 

O  G  G  E  T  T  O 
 
 

Variante n. 56 al P.R.G.C. - Percoto (Fo. 31 mapp. 660 e 663 e Fo. 42 mapp. 15, 153 e 
porzione mapp. 152, 13 e 14). Approvazione.  

 
 

L'anno  2023 ,  addì  27  del mese di  FEBBRAIO   alle ore  18:10 , nella sala consiliare del 
Municipio di Lauzacco, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del 
giorno, notificato ai singoli Consiglieri, si è riunito il Consiglio comunale in sessione  straordinaria, 
seduta Pubblica  di  Prima  convocazione. 
 

   
Govetto Beppino Presidente del Consiglio Presente 
Fabbro Elena Componente del Consiglio Presente 
Grassi  Paola Componente del Consiglio Presente 
Novello Francesco Componente del Consiglio Presente 
Azzano  Alessandro Componente del Consiglio Presente 
Venica Giulia Componente del Consiglio Presente 
Vidulich Paolo Componente del Consiglio Presente 
Nardone Ercole Componente del Consiglio Presente 
Paolini Silvia Componente del Consiglio Assente 
Palandrani Luigi Componente del Consiglio Presente 
Nardon Antonella Componente del Consiglio Presente 
De Biaggio Alice Componente del Consiglio Presente 
Tellini Lucia Componente del Consiglio Presente 
Plasenzotti Loredana Componente del Consiglio Presente 
Zaninotto  Luca Componente del Consiglio Presente 
Cecconi Francesco Componente del Consiglio Assente 
Moschione Mariella Componente del Consiglio Assente 

 
 
Assiste all'adunanza la Sig.ra  Stanig  Eva  nella sua qualità di Segretario comunale. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.  Govetto  Beppino  , 
nella sua qualità di  Presidente del Consiglio  , il quale espone l'oggetto inscritto all'ordine del 
giorno e su questo il Consiglio comunale addotta la seguente deliberazione. 



 

C.C  n.  4  del  27/02/2023 
 pag.  2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 40 del 03.10.2022, esecutiva, con la quale è 
stata adottata la variante n. 56 al P.R.G.C. relativa alla frazione di Percoto (fo. 31 mapp. 660 e 663 e 
fo 42 mapp. 15 – 153 e porzione dei mappali 152, 13 e 14); 

 
DATO ATTO che gli elaborati costituenti la variante di che trattasi sono i seguenti: 

- RDP - Relazione di progetto; 

- ASS - Asseverazioni; 
- SIC - Non significatività RN 2000; 
- VAS - Non assoggettabilità alla VAS; 

- APP - Piano Regolatore Generale Comunale Var. ZTO C/D – Relazione propedeutica 
all’APPROVAZIONE adeguata ai pareri di non assoggettabilità a VAS emessi da ARPA FVG 
(prot. n. 34712 del 08/11/2022, assunto al protocollo in pari data al n. 14060) e RAFVG (prot. n. 
(00235459 del 11.11.2022, assunto al protocollo in pari data al n. 14298), integrata in data 
02.02.2023 prot. n. 1468; 

redatti dal dott. pianif. Gianluca Ramo, 
 

VISTO che l’avviso di adozione e deposito della variante n. 56 al P.R.G.C. vigente è stato 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – BUR n. 43 del 
26.10.2022; 

 
ATTESO che l’avviso di deposito presso la Segreteria Comunale degli elaborati costituenti la 

variante n. 56 al P.R.G.C. unitamente alla deliberazione consiliare n. 39 del 03.10.2022 di adozione 
della variante stessa, è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Ente dal 26.10.2022 al 09.12.2022; 

 
CONSTATATO che gli atti e gli elaborati relativi alla variante al P.R.G.C. in argomento sono 

stati depositati presso la Segreteria Comunale per 30 giorni effettivi a decorrere dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R. e quindi fino al 09.12.2022; 

 
ATTESA la regolarità del deposito degli atti ed elaborati della Variante al P.R.G.C. e della 

relativa pubblicazione, ai sensi dell’art. 17 - 4° comma - del D.P.Reg. 20.03.2008 n. 086/Pres; 
 
DATO ATTO che riguardo alla variante adottata non è pervenuta nei termini di legge, alcuna 

osservazione; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 105 del 29.09.2022, esecutiva, avente ad oggetto “Variante 

n. 56 al Piano Regolatore Generale Comunale. Verifica di assoggettabilità alle procedure di 
Valutazione Ambientale Strategica”;  
 

VISTI 
− il parere dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli V.G., prot. n. 

0034712 del 08/11/2022, assunto al protocollo in pari data al n. 14060, 
− il parere della Regione Aut.ma Friuli V.G.- Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e 

sviluppo sostenibile - Servizio valutazioni ambientali, prot. n. 0034712 del 08/11/2022, 
assunto al protocollo in pari data al n. 14298, 

nei quali si ritiene non necessaria l’attivazione della procedura di Valutazione Ambientale 
Strategica ai sensi degli artt. 13 e 18 del D.Lgs. 152/2006; 

 
VISTA la richiesta, pervenuta in data 15.12.2022 prot. n. 15853 relativa all’individuazione di 



 

C.C  n.  4  del  27/02/2023 
 pag.  3 

un errore grafico nella cartografia del P.R.G. – TAV. 10 Percoto - e precisamente riferita a piccole 
porzioni dei mappali catastalmente individuati sul fo. 37 con le particelle 810 e 812 che ricadono in 
Zona B4.19 e piccola porzione del mappale 981 che ricade in Zona B3.conv.1; 

 
VERIFICATO, da parte del dott. pianif. Gianluca Ramo, al quale la richiesta sopra indicata è 

stata inoltrata in data 20.12.2022 prot. n. 16107, che trattasi di mero errore grafico; 
 
RITENUTO conseguentemente di apportare la necessaria correzione e di inserirla nella 

presente variante, che già interessa l’abitato di Percoto nella TAV. 10; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 11 del 09.02.23, immediatamente eseguibile, avente ad 

oggetto “Variante n. 56 al P.R.G.C. Esclusione dalla procedura di Valutazione Ambientale 
Strategica”;  
 

VISTO l’elaborato integrativo, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
denominato “APP - Piano Regolatore Generale Comunale Var. ZTO C/D – Relazione propedeutica 
all’APPROVAZIONE” pervenuto in data 02.02.2023 prot. n. 1468, a firma del dott. pianif. 
Gianluca Ramo, nel quale si: 
− relaziona sulle osservazioni espresse da ARPA FVG e RFVG in merito ai pareri di non 

assoggettabilità della variante di che trattasi alla procedura di Valutazione Ambientale 
Strategica; 

− recepisce la richiesta di correzione dell’errore grafico nella cartografia del P.R.G.C. vigente, a 
confine tra le zone B3.CONV1 e B4.19 in località Percoto; 
 
VISTE: 

− la L.R. 23 febbraio 2007, n. 5 “Riforma dell’urbanistica e disciplina dell’attività edilizia e del 
paesaggio”; 

− il Decreto del Presidente della Regione 20 marzo 2008, n. 086/Pres. “Regolamento di attuazione 
della Parte I Urbanistica, ai sensi della L.R. 23 febbraio 2007, n. 5”; 

− il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 
− la L.R.11.11.2009, n.19 “Codice Regionale dell’edilizia”; 
− la L.R. 30 settembre 1996, n. 42 “Norme in materia di parchi e riserve naturali regionali” ed in 

particolare l’art. 5, come modificato dall’art. 10 della L.R. 13/1998 (“Aree di rilevante interesse 
ambientale”); 

− il D.P.G.R. n. 0371/Pres. del 04 ottobre 2001 di Istituzione e delimitazione dell’Area di rilevante 
interesse ambientale (A.R.I.A.) n. 16 del “Fiume Torre”; 

− D.Lgs. 03 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”; 
− L.R. 21 ottobre 2008, n. 12 “Integrazioni e modifiche alla legge regionale 5/2007 (Riforma 

dell'urbanistica e disciplina dell'attività edilizia e del paesaggio)”; 
− L.R. 05 dicembre 2008, n. 16 “Norme urgenti in materia ambiente, territorio, edilizia, 

urbanistica, 
− attività venatoria ricostruzione, adeguamento antisismico, trasporti, demanio marittimo e 

turismo”; 
− la Direttiva 2001/42/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 giugno 2001 

“concernente la valutazione degli effetti di determinati piani e programmi sull’ambiente”; 
− la L.R. 12 febbraio 2009, n. 2 “Modifiche urgenti alla legge regionale 14/2002 (Disciplina dei 

lavori pubblici), alla legge regionale 5/2007 (Riforma dell’urbanistica e disciplina dell’attività 
edilizia e del paesaggio), e interventi per la conservazione e il restauro di immobili di interesse 
storico-architettonico”; 

 
RITENUTO infine di procedere all'approvazione della Variante n. 56 al P.R.G.C. di che 

trattasi, con le su indicate modifiche introdotte; 
 
SENTITI l'introduzione del Presidente, l’illustrazione del professionista, dott. Gianluca 



 

C.C  n.  4  del  27/02/2023 
 pag.  4 

Ramo, gli interventi dei Consiglieri ed il dibattito in merito all'oggetto all'ordine del giorno, riportati 
nella registrazione elettromagnetica che, - ai sensi del 3° comma dell'art. 45 del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale -, costituisce, ad ogni effetto, 
documentazione amministrativa a comprova della discussione e che, quale parte integrante e 
sostanziale del verbale della presente deliberazione, viene archiviata a cura della segreteria per 
l'eventuale ascolto;  

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 – 6 comma – del Regolamento comunale sui controlli 

interni, il Responsabile della Posizione Organizzativa Contabile, Tributi e Attività Economiche ha 
attestato che l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente; 

 
DATO ATTO altresì che sono stati richiesti i pareri in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e che il Responsabile della Posizione 
Organizzativa dell’Area Tecnica e Gestione del Territorio ha espresso parere positivo in ordine alla 
regolarità tecnica, in merito alla proposta della presente deliberazione; 

 
Con voti a favore unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. DI APPROVARE e FARE integralmente proprie le premesse di cui alla presente; 
 
2. DI RICONOSCERE, quali elementi costitutivi della variante n. 56 al vigente Piano Regolatore 

Generale e parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, gli elaborati elencat i 
nelle premesse; 

 
3. DI APPROVARE la variante n. 56 al P.R.G.C., composta dagli elaborati elencati nelle 

premesse della presente; 
 
4. DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Tecnica a compiere tutti gli adempimenti 

conseguenti all’approvazione della presente variante n. 56 al vigente P.R.G.C. 
 
Indi, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
con voti a favore unanimi, espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1 - comma 19 - 
della L.R. 11.12.2003 n. 21 e s.m.i.. 
 
 
SM/EB 



 

C.C  n.  4  del  27/02/2023 
 pag.  5 

 

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere positivo alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
Lì, 21/02/2023 IL RESPONSABILE 
   Serena Mestroni 

(Firmato digitalmente) 
 
 
 

 
 
 

AREA  FINANZIARIA - CONTABILE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Ai sensi dell’art. 5 – 6° comma – del Regolamento comunale sui controlli interni, si attesta che 
l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente. 
 
 
Lì, 24/02/2023 IL RESPONSABILE 
   Michela Fabbro 

(Firmato digitalmente) 
 
 
 

 
 



 

C.C  n.  4  del  27/02/2023 
 pag.  6 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 Govetto  Beppino 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Stanig  Eva 

 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio il 03/03/2023  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino a tutto il  18/03/2023 . 
 
Lì,  03/03/2023 

L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Nicoletta Spizzamiglio 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ESECUTIVITA' 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/02/2023 
 
X per immediata esecutività, ai sensi dell'art. 1 - comma 19 - della L.R. n. 21/2003 e successive 

modifiche ed integrazioni 
 decorsi 15 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 1 - comma 15 - della L.R. n. 21/2003 e 

successive modifiche ed integrazioni 
 
Lì,  03/03/2023 

L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Nicoletta Spizzamiglio 

 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 



 Atto n. 4 del 27/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STANIG EVA
CODICE FISCALE: STNVEA84M62C758U
DATA FIRMA: 02/03/2023 12:12:28
IMPRONTA: 3A8CFF253CEDA7A392A8860F9EDE076A558FA500061D4165A3C75A1B80648D5E
          558FA500061D4165A3C75A1B80648D5EC79024D03A64E34A81A0C65BE2B216E3
          C79024D03A64E34A81A0C65BE2B216E386D3E1ADC8C78FA666409AE9AB064E51
          86D3E1ADC8C78FA666409AE9AB064E518E2D603A7D9E0810962ADC59726244E4

NOME: GOVETTO BEPPINO
CODICE FISCALE: GVTBPN57S03L483L
DATA FIRMA: 02/03/2023 13:19:31
IMPRONTA: 494D7A7FC3338C608B5DC30B582353E1E586DB2049AAE2741F519BC66A225D31
          E586DB2049AAE2741F519BC66A225D318BDFFF883E4AB71B99961CB8574C68A5
          8BDFFF883E4AB71B99961CB8574C68A58A977354569736DEF8EF31936C64DC37
          8A977354569736DEF8EF31936C64DC375F7421FAE16453AF8189A8AE5A3AA0EF


